

والیبال

نایب‌قهرمانی جوانان والیبالست ایران در آسیا

● تیم ملی والیبال جوانان ایران نایب‌قهرمان آسیا شد. به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبال جوانان ایران در فینال رقابت‌های قهرمانی آسیا دیروز به مصاف چین رفت و در پایان با شکست برابر این تیم به نایب‌قهرمانی آسیا بسنده کرد. ست اول این بازی با نتیجه ۲۷-۲۵ به سود چین همراه شد اما ست دوم را تیم ملی ایران ۲۵-۲۱ برد تا بازی در ست‌شماری به تساوی برسد. ست سوم این بازی نیز مانند ست نخست نزدیک و حساس دنبال شد. درحالی‌که ایران می‌توانست بازی را در امتیاز ۲۵ به پایان برساند اما چند اشتباه پیاپی باعث شد، این ست طولانی شود. در پایان هم چینی‌ها با نتیجه ۳۱-۲۹ به برتری رسیدند. امتیاز ۳۱ در حالی نصیب چین شد که این امتیاز با اعلام خطای بازیکنان ایران با سددکردن راه حریف برای دریافت توپ برای چین به دست آمد. ست چهارم نیز با برتری ۲۵-۱۸ ایران همراه شد تا تعیین قهرمان به ست پنجم کشیده شود. در ست پنجم درحالی‌که ایران ۷ بر یک از حریف عقب بود موفق شد در امتیاز ۹ بازی را به تساوی برساند اما در نهایت این چین بود که ۱۵ بر ۱۳ پیروز شد و قهرمانی آسیا را به دست آورد. تیم ملی ایران پیش از این بازی سهمیه رقابت‌های جهانی را هم کسب کرده بود. این سومین نایب‌قهرمانی تیم ملی ایران در آسیا است. ایران پنج طلا، سه نقره و دو برنز را در این رقابت‌ها کسب کرده و دومین تیم پرافتخار آسیاست. کره‌جنوبی هم با شش طلا، دو نقره و سه برنز پرافتخارترین تیم آسیاست. سرمربیگری تیم ملی را بهروز عطایی برعهده دارد. کره‌جنوبی هم با برتری ۳ بر ۲ برابر ژاپن سوم شد. هجدهمین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی جوانان آسیا در چین‌تایبه برگزار شد.

خبر

المپیک‌ی شدن موسوی وقلعه‌نویی تأیید رسمی شد

● اتحادیه جهانی دوومیدانی به درج نام دو ملی‌پوش پرتاب چکش ایران در فهرست ورزشکاران المپیک ۲۰۱۶ ریو، تکلیف تعداد اعضای کاروان ورزش کشورمان در این بازی‌ها را مشخص کرد. کاوه موسوی و پژمان قلعه‌نویی به‌تازگی در مسابقاتی در بلاروس موفق به کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۶ شدند، با وجود تأیید فدراسیون دوومیدانی بلاروس مبنی بر حضور این دو پرتابگر در این مسابقات اتحادیه جهانی(IAAF)، المپیک‌ی شدن آنها را تأیید نکرده بود. در شرایطی که موسوی و قلعه‌نویی آخرین نفراتی بودند که در روزهای پایانی مسابقات انتخابی المپیک سهمیه گرفتند نام آنها در سایت IAAF آسمی آنها را تأیید نکرده بود، کمیته ملی المپیک ایران نیز رسماً این موضوع را رسانه‌ای نکرد. کمیته ملی المپیک ایران اما دیروز رسماً اعلام کرد که نامه تأییده اتحادیه جهانی دوومیدانی را درباره المپیک‌ی شدن این دوومیدانی‌کاران دریافت کرده است. بر این اساس تعداد ورزشکاران المپیک در رشته دوومیدانی مثل المپیک ۲۰۱۲ لندن به ۱۰ نفر رسید و تعداد اعضای اعزامی کاروان ورزشی کشورمان به المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو نیز رسماً به ۶۲ نفر افزایش یافت. البته موسوی و قلعه‌نویی در بلاروس تست دوپینگ ن داده بودند که این آزمایش اخیراً در تهران از آنها گرفته شد. با وجود قرا گرفتن نام آنها در سایت IAAF باید منتظر جواب آزمایش آنها نیز بود.

رابسون جانواریو رسماً استقلالی شد

● مدافع برزیلی مدنظر استقلالی‌ها قراردادش را با این تیم امضا کرد. به گزارش ایسنا، رابسون جانواریو، مدافع برزیلی مدنظر استقلالی‌ها با حضور در باشگاه استقلال و دیدار با مستولان این تیم، قراردادش را به صورت رسمی با استقلال امضا کرد و فصل آینده را قطعاً در استقلال توپ خواهد زد. این بازیکن اکنون با وجود نداشتن قرارداد، با استقلالی‌ها تمرین کرده است.

طراحی‌های جدید جیووا به فدراسیون رسید

● شرکت جیووا تولیدات اولیه از طراحی‌های جدید فدراسیون فوتبال را تحویل این فدراسیون داد تا آنها پاسخ خود را درباره کیفیت البسه‌های مد نظر ارائه کنند. به گزارش ایسنا، پس از حدود دو ماه که فدراسیون فوتبال سه طرحی جدید برای لباس‌های تیم ملی را تحویل شرکت جیووا داده بود تا برای بازی قطر و چین تولید شود، دیروز این سه مدل طرح به‌وسیله پست DHL به ایران رسید و تحویل فدراسیون فوتبال داده شد. درحال‌حاضر فدراسیون فوتبال باید پس از بررسی این سه مدل لباس که در چهار تولیدی جیووا تهیه شده، پاسخ خود را درباره کیفیت آنها ارائه دهد و جیووا هم بر اساس خواسته فدراسیون، یکی از مدل‌ها را به تولید انبوه برساند. البته صحبت‌هایی هم مبنی‌بر استفاده فدراسیون فوتبال از برند آدیداس در بازی با چین و قطر شنیده می‌شود.

فوتبال

فوتبال

والیبال

نایب‌قهرمانی جوانان والیبالست ایران در آسیا

کتاب «قدرت، ایمان، عشق» تنها کتاب ورزشی‌ای است که منوچهر بصیر ترجمه کرده است. بصیر از اینکه بعد از درگذشت محمدعلی همه یاد او افتاده‌اند و خاطراتی از او نقل می‌کنند، ناراحت است و می‌گوید: «وقتی کسی زندگی‌نامه کسی را ترجمه می‌کند، خودبه‌خود با او زندگی می‌کند. محمدعلی در کتابش از کودکی خود تا آخرین لحظه که جو فریزر را در مانیل فیلیپین شکست داد، تعریف می‌کند. من بیشتر از هرکسی به‌ناچار به دلیل ترجمه کتاب، با کلی زندگی کردم. بعد از فوت محمدعلی هرکسی از روی فرصت‌طلبی می‌آید صحبت می‌کند که آقا من با این آدم چهار کلمه حرف زده‌ام و با او دست داده‌ام! ریشه همه مشکلات ما در فقر فرهنگی است وگرنه مردم ایران فقر مادی ندارند. به‌ویژه در بخش ورزش، لمپنیسم و مافیای زیادی وجود دارد. هدف ورزش اعتلای جسم و روان آدم است برای اینکه انسان را برای زندگی اجتماعی آماده کند نه اینکه ورزش هدفی برای پول درآوردن شود».

می‌خواستم اخلاق ورزشی را نشان دهم
بعد از اینکه منوچهر بصیر به وجود مافیا و لمپنیسم در ورزش کشور اشاره کرد، حرف‌هایمان با او به زمانی رسید که تصمیم گرفت زندگی‌نامه محمدعلی را

ترجمه کند. بصیر درباره دلیل این تصمیم می‌گوید: «به دلیل شناختی که از محمدعلی داشتم و برای نشان‌دادن اینکه اخلاق ورزشی یعنی چه؟ یعنی ورزش‌کار چه کسی است و چگونه باید باشد، همچنین به خاطر خصوصیت اخلاقی این آدم، به دلیل اینکه پیش از او ورزشکار اهل اندیشه، مسائل اجتماعی و انسانی کمتر وجود داشت تصمیم به ترجمه این کتاب گرفتم. با خودم گفتم می‌توانم این کتاب را به جامعه ورزش ایران بدهم تا جامعه و ورزشی متوجه شود اخلاق ورزشی چگونه است. من اهل ورزش نیستم، ولی به اخلاق اجتماعی خیلی معتقد هستم؛ به‌ویژه اینکه بتوانم با ترجمه یک کتاب، ورزش را از مافیا و عوارض آن مانند لمپنیسم پاک کنم».

محمدعلی از من درصدی از فروش را نخواست
محمدعلی دو بار به ایران سفر کرد. منوچهر بصیر که در هر دو سفر کلی به تهران با او ملاقات داشته، درباره دلایل حضور بوکسور سرشناس آمریکایی در ایران و همچنین ملاقات‌هایش با او، می‌گوید: «به دلیل تلاش‌های روشنفکری و انسانی‌ای که محمدعلی می‌کرد، سازمان ملل او را سفیر صلح این سازمان انتخاب کرد. کلی به دلیل جنگ ایران و عراق به خاطر پستی که

ورزش

مترجم کتاب زندگی‌نامه کلی در گفت‌وگوی اختصاصی با «شرق»

منوچهر بصیر: من با محمدعلی زندگی کردم



پارسا شیرازی‌ژاد

بعد از درگذشت محمدعلی، بوکسور افسانه‌ای آمریکا، حرف‌های مختلفی در رسانه‌ها درباره او زده شد. محمدعلی دو بار به ایران سفر کرد و ورزشکاری بود که ایرانی‌ها علاقه زیادی به او داشتند. منوچهر بصیر که کارمند بازنشسته سازمان نقشه‌برداری است و کتاب‌های مختلفی را در سال‌های گذشته ترجمه کرده، در سال ۱۳۷۹ کتاب زندگی‌نامه محمدعلی کلی را ترجمه کرد و اسم آن را «قدرت، ایمان، عشق» گذاشت. در راه ترجمه کتاب زندگی‌نامه کلی، به منوچهر بصیر بی‌مهری‌های فراوانی شد. منوچهر بصیر که اعتقاد دارد هدفش از ترجمه این کتاب مسائل مالی نبوده، بعد از درگذشت محمدعلی از روزهای ملاقات با کلی در تهران تا روزهایی که مسئولان ورزشی و غیرورزشی توجهی به کتاب او نمی‌کردند، با ما صحبت کرد.

منوچهر بصیر مترجم کتاب قدرت، ایمان، عشق

در سازمان ملل داشت، به ایران آمد، یکی از اهداف کلی در این سفر این بود که بعد از جنگ ایران و عراق بگوید هر دو کشور با اسرای خود خوب رفتار کنند و زندانی‌های یکدیگر را آزاد کنند. اولین ملاقات من با محمدعلی به زمانی بازمی‌گردد که من اطلاع پیدا کردم او به ایران آمده، به‌همین‌دلیل به هتل آزادی رفتم و آنجا گفتم می‌خواهم کلی را ببینم و مترجم کتابش هستم. در آن روزها کلی بیماری پارکینسون داشت. وقتی موضوع ترجمه کتاب را فهمید این کتاب را امضا کرد و به من گفت: «شما می‌دانید باید از این

کتاب به من حق کنی‌رایت بدهید؟» من به کلی گفتم اصلاً در ایران این قوانین مطرح نیست و وجود ندارد. محمدعلی کلی در سفر دوم، وکیل خود را هم به ایران آورده بود. در ملاقات دوم ما، وکیل کلی یک قرارداد نوشت که باید از این کتاب در صورت خواستن محمدعلی کلی، درصدی هم به محمدعلی تعلیق گیرد. به وکیل او هم گفتم در ایران این قوانین وجود ندارد و با

منوچهر بصیر مترجم کتاب قدرت، ایمان، عشق

منوچهر بصیر مترجم کتاب قدرت، ایمان، عشق

منوچهر بصیر مترجم کتاب قدرت، ایمان، عشق

آمریکا و کانادا نمی‌خواهند «تزارها» جایی داشته باشند

نبودن روسیه یعنی طلای بیشتر ایران در المپیک

نامه‌ای با عنوان اتحادیه ورزشکاران پاک نوشته‌ایم تا از روح المپیسم دفاع کنیم... درخواست ما از کمیسیون اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک این است که اقدامات کشور در پی دارد. درواقع پس از آنکه مشخص شد دولت روسیه با علم به دوپینگی بودن ورزشکارانش اقدام به جابه‌جایی نمونه‌های مشکوک می‌کرده؛ فدراسون بین‌المللی دوومیدانی تصمیم گرفته تمامی ورزشکاران دوومیدانی روسیه را از حضور در المپیک منع کند. اتفاقی که به مذاق ورزشکاران این کشور اصلاً خوش نیامده و هرکدام صحبت از شکایت به مجامع بین‌المللی کرده‌اند. دراین‌میان البته فقط یک دوندۀ که در ماده پرش طول فعالیت می‌کند و دستی در دوپینگ نداشته، اجازه پیداکرده زیر پرچم روسیه در ریو حاضر

تا به ورزشکاران به صورت فردی لطمه‌ای وارد ننمود».
باین‌حال به‌نظر می‌رسد نویسنده‌های نامه مذکور نه فقط برخواسته خود پافشاری می‌کنند بلکه موافقان بیشتری هم پیدا کرده‌اند. در گزارشی که «اکپ» نوشته، به این‌س موضوع هم اشاره شده که کمیته‌های مبارزه با دوپینگ سه کشور آلمان، ژاپن و نیوزلند هم به جمع امضانندگان این نامه پیوسته‌اند تا طرح اخراج روسیه از المپیک رقم بخورد.

نفع ایران از اخراج روسیه

البته اگر ورزشکاران روسیه از حضور در بازی‌های المپیک منع شوند، کشورهای زیادی سود می‌بر